２０１９年４月２６日

 各  位

会 社 名 株 式 会 社 ダ イ シ ョ ー

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 松 本 洋 助

（コード番号 ２８１６ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 堀 脇 裕 之

（ＴＥＬ ０９２－６１１－９３４０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年 5 月 8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．2019 年 3 月期通期業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1日～2019 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

21,800
百万円

740
百万円

740
百万円

440
円 銭

45.58

今回修正予想(Ｂ) 20,600 510 520 330 34.19

増減額(Ｂ－Ａ) △1,200 △230 △220 △110

増減率(％) △5.5 △31.1 △29.7 △25.0

(ご参考)前期実績

(2018 年 3 月期通期)
20,461 611 616 395 41.02

２．修正の理由

 売上高については、業務用調味料の伸長、小売用新製品による売上牽引という増加要因はありましたが、暖冬に

よる鍋つゆ市場の影響を大きく受けたことにより、当初予想を下回る見通しとなりました。

 利益面におきましても、製造コスト及び販売コストの効率的運用に努めてまいりましたが、物流コスト、燃料費、

労務費・人件費関連コストの増加を吸収するには至らず、営業利益、経常利益、当期純利益は当初予想を下回る見

通しとなりました。

(注) 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は今後様々な要因により予想数

値と異なる可能性があります。

4

B 以 上